
Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тоЗолмбнинг адмииистрацинзы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

« £ 6 » C tkttfC 'M ; 2016 года № Л З  ::
к !

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальное развитие муниципального образования «Майминский 

район» на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район»

от 25 марта 2016 года № 36
f»

В соответствии с Решением сессии Майминского районного Совета 
депутатов №19-02 от 27 мая 2016 года «О внесении изменений и 
дополнений в решение сессии Майминского районного Совета депутатов 
№16-02 от 28 декабря 2015 года «О бюджете муниципального образования 
«Майминский район» на 2016 год» 

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Социальное развитие 
муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», 
утвержденную постановлением Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 36 следующие 
изменения:

а) раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта 
муниципальной программы муниципального образования «Майминский 
район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский
район» на 2013-2018 годы» изложить в следующей редакции:_____________
«Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех 
обеспечение источников финансирования составит 2 151 633,68769 
программы тыс. рублей, в том числе:

За счёт средств федерального бюджета составит 
81 656,64000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в I
том числе:

2013 год -  8 431,01500 тыс. рублей;
2014 год -  38 731,40000 тыс. рублей;

______  __ 2015 год -  34 483,62500 тыс. рублей; »________

Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»



2

" 2016 год -  10,60000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 
874 856,16372 тыс. рублей па весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  173 144,20300 тыс. рублей;
2014 год -  210 107,70000 тыс. рублей;
2015 год -  269 804,96072 тыс. рублей;
2016 год-221  799,30000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 
1 195 120,88397 тыс. рублей на весь срок её реализации, 
в том числе:

2013 год -  193 293,17500 тыс. рублей;
2014 год -  182 544,11400 тыс. рублей;
2015 год -  199 865,36146 тыс. рублей^
2016 год -  201 683,25351 тыс. рублей;
2017 год -  208 867,49000 тыс. рублей;
2018 год -2 0 8  867,49000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей па весь 
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.»

б) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Развитие спорта» изложить в 
следующей редакции:
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех 
источников финансирования составит 3 303,90000 тыс. 
рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том,числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;



3

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 0,0 
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 3 303,90000 
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  1029,00000 тыс. рублей;
2014 год -  700,00000 тыс. рублей;
2015 год -  374,90000 тыс. рублей;
2016 год -  400,00000 тыс. рублей;
2017 год — 400,00000 тыс. рублей;
2018 год -  400,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь 
! срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс, рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

в) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Развитие системы социальной 
поддержки населения» изложить в следующей редакции:_________________
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех 
источников , финансирования составит 18 187,12324 
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 0,0 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;



4

* *

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 0,0
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
18 187,12324 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: ;;

2013 год- 5  176,14324 тыс. рублей;
2014 год -  5 701,88000 тыс. рублей;
2015 год -  1 527,70000 тыс. рублей;
2016 год -  1 923,80000 тыс. рублей;
2017 год -  1 928,80000 тыс. рублей;
2018 год -  1 928,80000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей па весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; «
2016 год -  0,0 тыс. рублей;

1 2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.»

г) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры» изложить
в следующей редакции:________________________________________________
«Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех 
обеспечение источников финансирования составит 170 399,20320 
подпрограммы тыс. рублей, в том числе:

За счёт средств федерального бюджета составит 
792,22500 тыс. рублей па весь срок её реализации, в том 
числе:

•________ _______________________________________________ 1 _________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________ I



ч ч
5

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  781,62500 тыс. рублей;
2016 год -  10,60000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
9 188,07754 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  2 594,80000 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  6 593,27754 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
160 418,90066 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  20 611,91300 тыс. рублей;
2014 год -  29 449,37300 тыс. рублей;
2015 год -  27 420,11968 тыс. рублей;
2016 год -  30 138,91498 тыс. рублей;
2017 год -  26 399,29000 тыс. рублей;
2018 год -  26 399,29000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей па весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей.»

д) раздел «Ресурсное, обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования»
изложить в следующей редакции:_______________________________________
«Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех 
обеспечение источников финансирования составит 1 781 876,55200 
подпрограммы хыс> рублей, в том числе:



6
ч

За счёт средств федерального бюджета составит
80 867,41500 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  8 431,015 тыс. рублей;
2014 год -  3 8734,4 тыс. рублей;
2015 год -  33 702,00000 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
843 682,23406 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  170 080,51676 тыс. рублей;
2014 год -2 1 0  107,70000 тыс. рублей*
2015 год-261  322,91000 тыс. рублей;
2016 год -  202 171,1073 тыс. рублей;

! 2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
857 326,90294 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  139 495,39314 тыс. рублей;
2014 год -  119 670,89003 тыс. рублей;
2015 год -  141 945,26824 тыс. рублей;
2016 год -  156 400,35153 тыс. рублей;
2017 год -  149 907,50000 тыс. рублей;
2018 год -  149 907,50000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей па весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год-  0,0.тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.»

е) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы муниципальной программы «Обеспечивающей 
подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей

9



редакции:
| «Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех
обеспечение источников финансирования составит,, 177 869,90925 

j подпрограммы хыс. рублей, в том числе:
За счёт средств республиканского бюджета составит 
2 456,54107 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  468,88624 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей; 4,
2015 год -  1 370,15483 тыс. рублей;
2016 год -  617,50000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 
175 413,36818 тыс. рублей па весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  26 980,72562 тыс. рублей;
2014 год -  27 021,97097 тыс. рублей;
2015 год-2 9  115,99189 тыс. рублей;
2016 год -  31 830,87970 тыс. рублей;
2017 год -  30 231,90000 тыс. рублей;

|_ _ _ _ _ _ _ _ _ I  2018 год -  30 231,90000 тыс. рублей.»' _____________ j

ж) раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:
«Объём финансирования программы за счет всех источников 
финансирования составит 2 151 633,68769 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 81 656,64000 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  8 431,01500 тыс. рублей;
2014 год -  38 731,40000 тыс. рублей;
2015 год -  34 483,62500 тыс. рублей;
2016 год -  10,60000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.*

За счёт средств республиканского бюджета составит 874 856,16372 тыс. 
рублей па весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  173 144,20300 тыс. рублей;
2014 год -  210 107,70000 тыс. рублей;
2015 год -  269 804,96072 тыс. рублей;



8

2016 год -  221 799,30000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 1 195 120,88397 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  193 293,17500 тыс. рублей;
2014 год -  182 544,11400 тыс. рублей;
2015 год -  199 865,36146 тыс. рублей;
2016 год-2 0 1  683,25351 тыс. рублей;
2017 год -  208 867,49000 тыс. рублей;
2018 год -  208 867,49000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь срок ее 
реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам 
реализации программы и соисполнителям представлено в приложение № 4 
к программе.»

з) приложение №4 муниципальной программы «Социальное 
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 
годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 
настоящему Постановлению.

2. Действия настоящего правового акта распространяются на 
правоотношения, возникшие с момента вступления в законную силу 
Решения сессии Майминского районного Совета депутатов №19-02 от 27 
мая 2016 года «О внесении изменений и дополнений в решение сессии 
Майминского районного Совета депутатов №16-02 от 28 декабря 2015 года 
«О бюджете муниципального образования «Майминский район» па 2016 
год».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Маймипском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление но 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Кузнецов Е.А.) опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» по социальным вопросам Тынькову Н.В.



10

• П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1
(jhio Администрации 

образования

Наименование муниципаыюй программы: Социальное развитие МО "М аймисикий район' 

Администратор муниципальной программы: Администрация МО "М айминский район"

и район 
016 г. №

№

п/п
Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Администратор,
соисполнитель

Источни
к

финапси
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.

всего 374868,395 431383,214 504153,95 423493,15 419171,59 419171,59

ФБ 8431,02 38731,40 34483,63 10,6
5»

10,6 10,6

Муниципаль
нал

Социальное РБ 173144,20 210 107,7 269286,34 221799,30 226133,10 226133,10

программа
МБ 193 293,175 182 544,114 200383,98 201683,25 193027,89 193027,89

Иные
источни

ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечива
ющая

подпрограм

Создание 
оптимальных 
условии по

Управление
образования
Администрации

всего 27449,61186 27021,97097 30486,15 32448,38 30 849,4 30 849,4

ма обеспечению
реализации

муниципальной
программы

муниципального
образования

«Майминский
район»

муниципального
образования
Майминский
район»;
Архивный отдел
Администрации
муниципального
образования
«Майминский
район»;
МБУ «ЦК и ЦБС»
муниципального
образования
«Майминский
район»

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 468,88624 0,0 1370,15 617,5 617,5 617,5

МБ 26980,72562 27021,97097 29115,99 31830,88 30231,9 30231,9

1

f

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0

, 0,0 0,0

Архивный отдел всего 316,00 390,00 732,27 787,5 787,5 787,5

Повышение
Администрации ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное эффективности
муниципального
образования
«Майминский

РБ 0,0 0,0 662,10 617,50 617,50 617,50
мероприятн муниципального 

управления в 
архивном отделе

МБ 316,00 390,00 70,17 170,00 170,00 170,00
район» Иные

источни
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение МБУ «ЦК и ЦБС» всего 13004,50' 13346,30 13767,80 13540,80 13540,80 13540,80

Основное
меронрняти

е

эффективности 
муниципального 

управления в

муниципального
образования
«Майминский

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 708,05 0,0 0,0 0,0
МБУ «Центр район» МБ 13004,50 13346,30 13059,73 13540,80 13540,80 13540,80
культуры и 

централизованна
Иные

источни 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление всего 14129,11186 13 285,67 15986,09 18120,08 16521,10 16521,10
Повышение

эффективности
муниципального

Администрации ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное

мероприятн
е

муниципального РБ 468,89 0,0 0,0 2923,23 1 0,0 0,0
управления в Майминский МБ 13 660,22562 13 285,67 15986,09 I5196.S5 16521,10 16521,10



11

Управлении
образования

район»
Ч

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 *0 0,0

всего 1029,00 700,00 374,90 400,00 400,00 400,0
Отдел по ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
молодежной РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
политике, 
физической 
культуре и спорту 
МКУ
муниципального
образования
«Майминский
район»
«Управление по
обеспечению
деятельности
Администрации
муниципального
образования
«Майминский
район»

МБ 1029,00 700,00 374,90 400,00 400,00 400,0

1
Подпрограм

ма Развитие спорта

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по всего 1029,00 700 374,90 400,00 400,00 400,0

молодежной 
политике, 
физической 
культуре и спорту 
МКУ

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
Развитие 

физической 
культуры и 

спорта

муниципального
образования
«Майминский
район»
«Управление по
обеспечению
деятельности
Администрации
муниципального
образования
«Майминский
район»

МБ 1029,00 700 374,90 400,00 400,00 400,0

1.1 мероприятн
е

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел труда и всего 5176,14 5701,88 1527,70 1923,80 1928,80 1928,S0

Развитие
системы

социальной ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 ; 0,0 0,0

Подпрограм
ма

поддержки
населения РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 социальной
поддержки

Администрации
муниципального МБ 5176,14 5701,88 1527,70 1923,80 1928,80 1928,80

'

населения образования
Майминский
район»

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Отдел труда и всего 5056,14 5563,10 1438,80 1818,80 1828,80 1828,80

Обеспечение
благосостояния

социальной
поддержки
населения

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 ■ 0,0 0,0

2.1 мероприятн социально
незащищенного

населения

Администрации
муниципального
образования
Майминский
район»

МБ 5056.14 5563,10 1438,80 1818,80 1828.S0 1828,80

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел труда и всего 120,00 138,78 88,90 105,00 100,0 100,0
социальной
поддержки
населения

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 ..0,0 0,0

Основное Обеспечение РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2 мероприятн условий охраны Администрации МБ 120,00 138,78 88,90 105,00 100,0 100,0

труда
образования
Майминский
район»

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 23206,71 29449,37 34795,02 30149,51 27263,49 27263,49

МБУ «ЦК и ЦБС» ФБ 0,0 0,0 781,63 10,6 10,6 10,6

Подпрограм
ма

Развитие
культуры

муниципального РБ 2594,80 0,0 6593,28 0,00 853,60 853,60
3 образования МБ 20611,91 29449,37 27420,12 30138,91 26399,29 26399,29

«Майминский
район» Иные

источни
кн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

3.1
Основное

мероприятн
е

Обеспечение 
предоставления 
услуг в сфере 

культуры и 
библиотечного 
обслуживания

МБУ «ЦК и ЦБС»
муниципального
образования
«Майминский
район»

В С С 1ф 20477,36 28569,57 31543,92 29295,91 .26409,89 26409,89

ФБ 0,0 0,0 781,63 * 10,60 10,6 10,6

РБ 2594,80 0,0 6593,28 0,00 0,00 0,00

МБ 17882,56 28569,57 24169,02 29285,31 26399,29 26399,29

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2
Основное

мероприятн
е

Обеспечение 
доступности 
услуг в сфере 

культуры

МБУ «ЦК и ЦБС»
муниципального
образования
«Майминский
район»

всего 2093,05 0,0 2417,90 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2093,05 0,0 2417,90 0,0 0,0 0,0

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3
Основное

мероприятн
е

Обеспечение 
предоставления 

услуг музея

МБУ «ЦК и ЦБС»
муниципального
образования
«Майминский
район»

всего 636,30 879,80 833,20 853,60 853,60 853,60

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,00 '853,6 853,6

МБ 636,30 879,80 833,20 853,60 0,00 0,00
Иные

источни
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Подпрограм
ма

Развитие
образования'

Управление
образования
Администрации
муниципального
образования
Майминский
район»

всего 318006,92 368512,99 436970,18 358451,46 358729,90 358729,90

ФБ 8431,02 38734,40 33702,00 0,0 0,0 0,0

РБ 170080,52 210107,70 261322,91 202171,11 208822,40 208822,40

МБ 139495,39 119670,89 141945,27 156400,35 149907,50 149907,50

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

4.1
Основное

мероприятн
е

Развитие общего 
образования

Управление
образования
Администрации
муниципального
образования
Майминский
район»

всего 190633,38 184650,36 261681,75 137812,11 168809,3 168809,3

ФБ 3240,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

РБ 146459,14296 148376,441 197239,89 137812,11 144355,30 144355,30

МБ 40934,233 36273,9222 64441,86 0,00 24454,00 24454,00

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0

Обеспечение

Управление
образования

всего 32547,57 11127,35 0,00 74155,52 46370,3 46370,3

ФБ 4591,02 940,00 0,0 0,0 0,0 0,0

' ry,, РБ 2800 490 0,0 3470 ( 3470 3470 (



13

4.5
Основное

мероприятн
е

Развитие
дополнительного

образования

Управление
образования
Администрации
муниципального
образования
Майминский
район»

всего 21107,5749 Ц 25684 32873,37 14812,40 25617,20 25617,20

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 4318,43 2453,00 1653,0 1653,0

МБ 21107,5749 25684 28554,94 12359,40 23964,2 23964,2

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6
Основное

мероприятн
е

Обеспечение
доступности

дополнительного
образования

Управление
образования
Администрации
муниципального
образования
Майминский
район»

всего 1398,07 130,00 0,00 17317,03 Д749,8 3749,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1398,07 130,00 0,00 17317,03 3749,8 3749,8

Иные
источни

ки
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7
Основное

мероприятн
е

Молодежная
политика

Отдел по
молодежной
политике,
физической
культуре и спорту
МКУ
муниципального
образования
«Майминский
район»
«Управление по
обеспечению
деятельности
Администрации
муниципального
образования
«Майминский
район»

всего 4642,0 4738,3 4016,10 120,00 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 4642,0 4738,3 4016,10 120,00 о,° 0,0

Иные
источни

кн
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О

0,0

u

о


